Граѓанско образование   за VIII одд.
Тема V:Граѓанинот и државата
Наставна единица: Како е организирана власта во Република Македонија
[bookmark: _GoBack]За оваа недела е предвидено обработка на   наставната содржина: Како е организирана власта во Република Македонија Наставната содржина може да ја најдете во Брошурата за граѓанско образование за осмо одделение од  страна 100  до страна 102 на следниот линк:
https://www.bro.gov.mk/wp-content/uploads/2019/04/Broshura-Gragansko_obrazovanie-VIII.pdf

Целта на часот е сфатите како е организирана власта во Р. Македонија и да ги поврзете функциите на власта со надлежните институции.

Прочитајте го внимателно текстот од наставната содржина и одговорете на следниве прашања:
1.Од кои причини власта е поделена на законодавна, извршна и судска власт?
2.Кој е носител на законодавната власт во Р. Македонија и кои се неговите надлежности?
3. Кој е носител на извршната власт во Р. Македонија и кои се неговите надлежности?
4. Објасни ги функциите на претседателот на Р. Македонија?
5. Која е функцијата на судската власт?
6. Кои се надлежностите  на единиците на локална власт(општините)?
Пополнете ја табелата:
	Собрание
	Законодавна власт

	
	Извршна власт

	
	Судска власт






  Одговорите на  прашањата и пополнетеата табела ( најдобро како word документ) испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 01.05.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.



